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  با دست های خودمان امنیت و آرامــش کم نظیر جامعه مان را  •
که حاصل رشادت های بی شمار دلاور مردان این سرزمین است 

مخدوش نکنیم.
 مسئولان آموزش و پرورش اگر مدیریت داشتند این نحوه آموزش  •

نبود. از همه مهم تر توزیع شیر مدارس ادامه می یافت. چهار ماه از 
سال گذشته هنوز یک پاکت شیر نمی توانند درست توزیع کنند! 

واقعا دست مریزاد! این خانم پزشک که برای مادر خودش دل نمی  •
سوزاند پس انتظاری هم باید از این خانم پزشک نداشته باشیم که 

برای مریض ها رحم و دلسوزی کند. 
آقای ابراهیم حاتمی کیا، ان شاء ا... عاقبت به خیر بشی. شما فریاد  •

مجاهدان خاموشی! پس همچنان عمو ابراهیم بمان.
 اینترنت رو قطع کردند. تکلیف ما که بسته کوتاه مدت خریده بودیم  •

چی می شه؟
مخابرات که گل سرسبد دولت الکترونیک باید باشد مثل عهد  •

قاجار کار می کند. هفت ماه است درخواست استفاده نکردن از 118 
را از روی خط تلفن ثابت داده ام ولی هنوز به دست مسئولش نرسیده 

و هزینه آن روی قبض می آید.
هموطنان اگر به شرایط اقتصادی اعتراض دارند باید اعتراض  •

خود را از راه های درست ومنطقی ابراز کنند. مسئولان دولتی هم 
باید با معترضان رو در رو صحبت و مشکل مردم را رفع کنند و از بالا 

به مسئله ننگرند.
 اگر شعاری بدن به کشورهای دیگه ربطی نداره که فضولی می  •

کنن. بازم هرچی باشه به آمریکا، اسرائیل و عربستان اجازه دخالت 
نمی دیم.

دلسوزان مملکت کسانی نیستند که اموال عمومی راتخریب می  •
کنند. اینان معترض نیستند اغتشاش گرند وخود مردم اعتراض 

کننده به دولت به حسابشان می رسند.
اگه میشه آقای نوبخت رو دیگه تو تلویزیون نشون ندن. جاش گرمه  •

لباشم غنچه می کنه چنان حرف می زنه هرکی ندونه فکر می کنه 
هیچ مشکلی در مملکت نداریم. تصمیمات شون در حد دریافتی 

های خودشونه!
دولت بداند خواست مردم منطقی است. اگر بنزین گران می شود  •

باید یارانه بیشتر شود. یارانه بهترین راه و روش در واقعی کردن قیمت 
ها و صرفه جویی انرژی و بالا بردن کیفیت است. دولت باید با افزایش 

یارانه کلیه یارانه های بخش های مختلف را بردارد.
چرا قیمت داروها در داروخانه ها یکسان نیست؟ قیمت داروها در  •

شهرستان چناران خیلی بالاتر است. لطفا نظارت کنند.
در طرح تحول نظام سلامت باید به توصیه های پیشگیرانه پزشکان  •

معالج حین درمان پرداخته شود و صرفا به تجویز دارو اکتفا نشود، 
زیرا اگر به این مسئله حیاتی اهمیت داده نشود قطعا بیماری به علت 
ناآگاهی و رعایت نکردن پس از رفع و بهبود بیماری مجدد تشدید 

خواهد شد.
 رئیس قوه قضاییه گفتند باید قاضی استخدام کرد چون تعداد  •

پرونده ها زیاد است. فکر می کنم اگر مشکلات اقتصادی مردم رفع 

شود دادگاه ها خلوت می شود.
 آقایی که گفتی همه دوربین بذارن تا مجرم ها شناسایی شوند ما  •

داشتیم پلیس اصلا از ماشین پایین نیامد حداقل تصویررو ببینه!
 با تشکر فراوان از آقای احدیان بابت سرمقاله بسیار دقیق و خوب  •

روز شنبه. حق نگهدارتان باد.
 متاسف هستم برای آن دسته از هموطنانم که فکر می کنند آمریکا  •

دلش برای ما می سوزد. آن ها به ایرانیان مقیم آمریکا اجازه ندادند 
کمک های نقدی شان را به زلزله زدگان برسانند! از قدیم گفته اند 
»گربه محض رضای خدا موش نمی گیرد.« فقط کاش تلویزیون خود ما 
تجمعات را نشان می داد تا اعتمادشان به رسانه ملی از بین نمی رفت.

چرا افراد سعی دارند مالکیت دارایی خود اعم از ملک و مدل خودرو  •
را به رخ یکدیگر بکشند و غافل اند از این که عالم محضر خداست 
و مالک حقیقی و ابدی اوســت. ما فقط مالکان مجازی و مقطعی 

هستیم. پس بیاییم جای غرور کاذب را با تواضع بی ریا عوض کنیم.
از مسئولان محترم تقاضامندیم نحوه ارسال کمک ها به نیازمندان  •

را به وسیله سامانه های پیامکی، تلفن های گویا، شماره حساب های 
بانکی، دستگاه های خودپرداز و... اطلاع رسانی کنند تا تعداد و موج 

کمک ها افزایش یابد.
از صاحبان رستوران و فست فود تقاضا دارم، پیک موتوری سیگاری  •

و معتاد استخدام نکنند.
برای طلاق نباید جشن گرفت بلکه باید عزا گرفت. •

جوابیه شرکت نفت درباره نبود نفت در یک روستا
ضمن تشــکر از درج پیام های مردمی و انعکاس مشــکلات آن ها، با 
توجه به درج مطلبی در صفحه 2 روزنامه مورخ 96.9.2 در ســتون 
حرف مردم مبنی بر نبود نفت سفید در روستای انجکان به استحضار 
می رساند، شرکت ملی پخش فراورده های نفتی براساس مسئولیت 
خطیر خود که وظیفه اصلی آن تامین و توزیع انواع فراورده های نفتی 
)بنزین – نفت گاز- نفت سفید- نفت کوره یا مازوت( است با برنامه 
ریزی منسجم و ذخایر مطمئن فراورده، از ماه ها پیش آمادگی لازم 
برای تامین سوخت زمستانی روستاییان به ویژه مناطق صعب العبور 
فاقد گاز طبیعی را داشت. بر این اساس پیش بینی سوخت جایگزین 
گاز طبیعی در صورت بروز مشکل با افت فشار گاز را کرده است. لذا 
کلیه روستاهایی که هنوز از نفت سفید اســتفاده می کنند از طریق 
رؤسای نواحی این شرکت در شهرســتان ها در تیرماه رصد و تاکید 
شده است برای ذخیره سوخت زمستانی اقدامات لازم را انجام دهند 
که در خصوص روستای انجکان با عنایت به بررسی میدانی مشخص 
شده عامل فروش نفت سفید )فروشندگی روستایی( در محل فعال 
است  و از ابتدای امســال تا پایان آبان ماه مقدار 273 هزار لیتر نفت 
سفید دریافت و در حوزه تحت پوشش خود توزیع کرده است که این 
مقدار توزیع شــده در مهر و آبان امسال نســبت به مدت مشابه سال 
گذشته هیچ گونه تغییری نداشته و هیچ مانعی برای تحویل سوخت 
نیز مطرح نشد و مسئولان فروشــندگی )عاملان توزیع نفت سفید( 
در روستاها موظف هستند در مقابل ارائه کالابرگ مربوط نسبت به 

تحویل فراورده به این عزیزان اقدام فرمایند.

تسنیم - درحالی که وزیر پیشین اقتصاد، آخرین رقم بدهی دولت تا پایان دی سال 95 را حدود 700 هزار میلیارد تومان اعلام کرده بود، در کمیسیون تلفیق 638 هزار میلیارد تومان به عنوان آخرین 
رقم بدهی دولت اعلام شده است. در جلسه کمیسیون تلفیق نمایندگان سازمان برنامه و بودجه میزان طلب دولت از بخش های مختلف اقتصادی را رقمی حدود 351 هزار میلیارد تومان اعلام 
کرده اند. در این میان مبلغ باقی مانده از اختلاف بدهی و طلب نهایی دولت، 268 هزار میلیارد تومان است. این اعداد از سوی دولت گزارش شده   است و نمایندگان مشغول بررسی این ارقام هستند.

 خالص بدهی دولت
 2۶۸ هزار میلیارد تومان اعلام شد

روحانی: دولت و ملت باید برای حل 
مشکلات دست به دست بدهند 

ادامه از صفحه اول... - رئیس جمهور همچنین افزود: مردم به این که باید 
با فساد مبارزه جدی تر شود و  چرا مسائل به خوبی برای آنان تبیین نمی شود، 
نقد دارند.روحانی با تأکید بر این که نقد با خشونت و تخریب اموال عمومی 
کاملًا متفاوت است، گفت: در عین حالی که دستگاه های مسئول باید زمینه 
را برای انتقاد و اعتراض قانونی مردم، حتی راهپیمایی و اجتماع قانونمند آن 
ها فراهم کنند اما نباید بگذاریم فضایی ایجاد شود که در آن فضا دوست داران 
انقلاب و مردم نگرانی برای زندگی  و امنیت شان، ایجاد شود. وی افزود: اگر 
شیوه ای برای بیان نقد انتخاب شود که به واسطه آن مردم در زندگی، کسب 
و کار، رفت و آمد و ســرمایه گذاری، دچار تردید و نگرانی شوند و دشمنان ما 
دست افشانی و پایکوبی کنند، حتما شــیوه ای غلط است.رئیس جمهور با 
اشاره به ابراز شادمانی دشمنان انقلاب، گفت: این آقایی که امروز در آمریکا 
می خواهد با مردم ما همدردی کند، یادش رفته است که چند ماه پیش ملت 
ایران را تروریست نامید. این آدمی که سر تا پایش علیه ملت ایران است حق 
ندارد برای مردم ایران دلسوزی کند. روحانی با بیان این که این روزها برخی 
از کشورهای عرب منطقه که هیچ وقت با مردم ایران  میانه خوبی نداشتند، 
پایکوبی می کنند، تصریح کــرد: باید توجه کنیم که آیا این شــیوه اعتراض، 
شــیوه ای دقیق و به نفع مردم اســت یا به نفع دیگران!؟رئیس جمهور ادامه 
داد: این دولت هر آن چه که در حقوق شهروندی و در انتخابات به مردم وعده 
داده، پای پیمان خودش ایستاده است و می خواهد در این کشور، جوان  ها، 
دانشگاه ها و زنان و مردان و روستاییان با نشاط باشند و همه تلاش خود را برای 
حل مشکلات مردم به کار برده است البته معنی  اش این نیست که مشکلات 
مردم حل شــده اســت و مردم امــروز مشــکل ندارند اما همه شــاخص های 
اجتماعی و اقتصادی نشــان می دهد که وضع کشور ما نسبت به چهار سال 
پیش چند قــدم روبه جلو رفته اســت.روحانی با بیان این کــه کاهش قدرت 
خرید مردم از 5 - 6 سال پیش هنوز به طور کامل جبران نشده است، گفت: 
مردم مشکلاتی دارند و این مشکلات باید حل شــود. روحانی تصریح کرد: 
دولت گروهی را که بخواهند اموال عمومی را تخریب کنند یا نظم اجتماعی 
را به هم بزنند یا در جامعه اغتشاشی ایجاد کنند، حتماً  تحمل نخواهد کرد.
دکتر روحانی با تاکید بر این که باید همدیگر را یاری و کمک کنیم و همه اقشار 
و جناح ها احساس کنند که صدا و سیمای ملی ما متعلق به خودشان است، 
اظهار کرد: باید همه احساس کنند در این رسانه ملی حضور دارند و بتوانند 
نظرات شان را بیان کنند. مردم باید احساس کنند که در رسانه ها می توانند 
حرف های شان را بیان کنند. رئیس جمهور با بیان این که " نقد با زبان صریح 
گفته شــود اما باید توجه داشــت که مردم نیز آرامش و امنیت می خواهند"، 
خاطرنشان کرد: مردم ما شرایطی می خواهند که بهتر بتوانند سرمایه گذاری 
کنند. آیا اگر در جامعه ناآرامی داشــته باشیم، اشــتغال ما بیشتر و وضعیت 
اقتصادی مردم بهتر می شود؟رئیس جمهور با تشکر از همه مقامات امنیتی و 
نیروهای انتظامی که رفتارشان با مردم، رفتار خشونت آمیزی نبوده، خطاب 
به وزیران، معاونان و همه مسئولان بخش های اجرایی کشور گفت: باید به طور 
روزانه با مردم مشکلات را در میان بگذارید و اگر مسئله ای پیش می آید، مردم 
باید بدانند. اگر آنفلوآنزا می آید و مشکلاتی را  برای طیور ایجاد می کند، همان  
لحظه اول مردم باید مطلع شــوند. نه یک هفته بعد از بازار و آثار آن بفهمند. 
رئیس جمهور با اشاره به این که همه باید تلاش کنیم تا به مردم در مقام عمل 
نشان دهیم که فضای نقد، انتقاد و اعتراض در چارچوب قانون کاملًا آزاد است 
اما فضای تخریب و اغتشاش حتماً فضایی نیست که مردم ما آن را تحمل کنند، 
ابراز امیدواری کرد که شاهد تلاش جمعی برای دست یابی به ایرانی بهتر در 

پیش رو باشیم و بتوانیم مشکلات مان را با یاری همدیگر حل و فصل کنیم.
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به نام مردم علیه مردم 
فقط تجمع روز پنج شــنبه بود که در آغاز، هدف و  دغدغه معیشتی داشت 
و بعد از این که فرصت طلبان مســیر اعتراض را تغییر دادنــد، رنگ و بوی 
معیشت از این اعتراضات به طور کلی رخت بربست و این اعتراضات تبدیل 
به یک اغتشاش و آشوبی شد که تنها نتیجه اش آن است که مصالح و منافع 

مردم از بین برود.
در پاســخ به کســانی که بر این باورند ایــن اعتراضات هنوز بــر نارضایتی 
معیشتی استوار است چند نکته را می توان متذکر شد: اول  با این که آغاز 
تجمع بر بســتر نارضایتی معیشــتی شکل گرفت اما در شــعارهای تجمع 
از شنبه شب به بعد کوچک ترین شعار معیشــتی به چشم نمی خورد تمام 
شعارها، سیاســی و در تعارض با کلیت نظام است و اگر معترضان دغدغه 
معیشت داشتند، باید  در شعارهایشــان دیده می شد همانطور که در روز 
اول چنین چیزی وجود داشــت. دوم بر اساس یک بررسی میدانی حدود 
80 درصــد معترضان در ســنین پایین تر از 26 ســال قرار دارند درســت 
است که  دغدغه اقتصاد ممکن است در این سنین  وجود داشته باشد، اما 
فشاری که باعث می شود یک فرد طاقتش طاق شــود و برای اعتراض آن 
هم از نوع آشوب طلبانه به خیابان بیاید، مربوط به سن و قشری است که بار 
یک خانواده را بر دوش می کشد و به دلایلی مانند  بیکار شدن، همه سرمایه 
زندگی را در یک موسسه مالی از دســت دادن و...دچار سختی غیرقابل 
تحملی شده است. سوم برای روز اول کانال های ضدانقلابی فراخوان این 
تجمع را کار نکرده بودند، اما اکنون این تجمعات صرفا توسط کانال ها و 
رسانه های معاند برنامه ریزی و مورد حمایت قرار می گیرد و جالب این که 

حتی در آن کانال ها هم  مطالبه اقتصادی مطرح نمی شود.
لذا برپایه دلایلی که ذکر شد اشتباه است اگر کسی فکر کند، اعتراضاتی 
که الان با آن روبه رو هستیم مانند روز آغاز، منطق معیشتی و اقتصادی دارد 
و در نقطه مقابل می توان تصریح کرد این اعتراضات بیشترین لطمه را به 
اقتصاد و معیشت مردم می زند چرا که اولا همان طور که ذکر شد مطالبات 
اقتصادی مردم به حاشیه رفته است.  به عنوان یک مثال روشن  اگر تا چند 
روز پیش سپرده گذاران مظلوم موسســات مالی و اعتباری می توانستند 
تجمع و اعتراض کنند، اکنون با هنجارشــکنی های صــورت گرفته دیگر 
نمی توانند حتی صدای خود را بلند کنند یا رســانه ای مثل خراســان که 
همیشه پیگیر مطالبات مردم بوده است اکنون برای جلوگیری از تحریک  و 
سوءاستفاده ها نمی تواند خواسته های مردم را به طورجدی پیگیری کند.
 ثانیا در فضای سیاسی ایجاد شده تمرکز مسئولان از اقتصاد و حل مسائل 

معیشتی مردم دور می شود. 
 ثالثا امروز بر کسی پوشیده نیست که کشور ما دشمن دارد و کوچک ترین 
تزلزلی در داخل کشــور دشــمن را امیدوار می کند و او را به فشــار بیشتر 
ترغیب می کند. این یــک واقعیت کاملا تلخ اســت که حوادث ســال 88 
نقش کاملا مســتقیم و موثری بر اجماع کشــورهای غربی برای تحریم ها 
گذاشت.حوادث 88 تمام شــد اما هنوز که هنوز است آثار تحریم های آن 
بر کشور ما باقی مانده است و بی تردید اغتشاشات موجود اگر خیلی زود 
به پایان نرسد، به صورت مستقیم باعث تشــدید تحریم های اقتصادی بر 

مردم ایران می شود .
و رابعا از همه موارد ذکر شده مهم تر این که اقتصاد فقط و فقط در صورت 

ثبات و وجود امنیت رشد می کند، ناامنی بزرگ ترین سم برای رشد است. 
اگرهمین چند روز را نگاه کنیم کاهش شدید شاخص بورس، فرار سرمایه 
هایی که نگران از آینده هســتند، تعطیلی کســب و کارهایــی که در چند 
هفته اخیر نشانه های رونق در آن دیده می شد، به خوبی نشان می دهد که 
اغتشاشات فعلی مهم ترین تبعاتش ایجاد چالش اقتصادی، برای اقتصاد 
دارای مشکل است و متاسفانه  مواردی که در این اعترضات خیابانی ذبح 

می شوند  به ترتیب ،امنیت مردم  ، سپس اقتصاد و معیشت آنان است.
این در حالی است که این مطالبه به شــکلی کاملا مدنی، موثرتر از شکل 

فعلی و بی هزینه  قابل انجام است.  
در این رهگذر به نظر می رسد: 

1-کسی نباید اشتباه کند و چون شروع تجمعات بر بستر اقتصادی بود، آن 
را همچنان معیشتی و اقتصادی ببیند لذا بی تردید ادامه این مسیر فقط و 

فقط به امنیت و اقتصاد مردم لطمه می زند. 
2-پایان یافتن ســریع و کم هزینه این اعتراضات، نیاز به حمایت مردمی 
دارد. گرچه شواهد روشن نشان می دهد مردم حتی کسانی که گله مندند 
و از برخی مسائل نارضایتی دارند، از این اغتشاشات پشتیبانی نمی کنند 
اما همراهی بیشتر مردم برای پایان یافتن دادن به این آتشی که خشک و 
تر را با هم  می ســوزاند ضرورت دارد. اغتشاش کنندگانی که درک و فهم 
درستی از مسئله اصلی مردم که اقتصاد است ندارند و به منافع مردم لطمه 

جدی زده اند، باید از سوی جامعه طرد شوند.  
3-کنارگذاشتن دعواهای سیاسی و پرهیز از تسویه حساب های سیاسی 
و دوری از هر حرف و موضع تحریک آمیزی کــه زخمی را باز کند و وحدت 
ملی را تحت الشعاع قرار دهد، واجب تر از نان شب است. اگر جریان اصول 
گرایی فکر کند فرصتی پیدا کرده اســت که رقیبش را زمیــن بزند، درک 
درستی از صحنه پیدا نکرده است  و نفهمیده است که ما با شرایطی شبیه 
سال 88 روبه رو هستیم و مسئله شخص رئیس جمهور و یک جریان نیست 
بلکه مسئله اصل نظام و منافع مردم اســت و اگر اصلاح طلبی فکر کند با 
عامل اعتراض خواندن جریان رقیب امتیازی سیاسی گرفته است، فقط 

اختلاف و فاصله را تقویت کرده است. 
این در حالی اســت که اگر تمام جریان های سیاســی، مسئولان در قوای 
مختلف، بدنه فعال اجتماعی و سیاسی، نخبگان و فرهیختگان و تریبون 
داران، با یکپارچگی ملی با مسئله روبه رو شوند، می توانند نه تنها هزینه 
های اغتشاشــات را کم کنند بلکه به دنیا پیام قــدرت و همدلی را صادر و 
با تقویت بیش از پیش پایه های مشــروعیت کشور، فشــارهای بیشتر را از 

مردم دور کنند. 
4- از همه این ها مهم تر مطالبات اصلی مردم اســت که فعلا به حاشــیه 
رفته اســت. با فروکش کــردن شــرایط جدید که بــه فضل الهــی به نظر 
نمی رســد به دلیــل پشــتوانه اجتماعی و سیاســی نداشــتن معترضان 
چندان طولانی شــود، آنچه نباید فراموش شود، پاســخ گویی به مسائل 
مردم اســت. رســانه ها، تریبون داران، نمایندگان مجلس، ائمه جمعه ، 
چهره های دلســوز و انقلابی، جمع های معتقد به انقلاب و جریان های 
سیاسی باید با رعایت ســه مولفه انصاف، عدم ســیاه نمایی و مراقبت از 
مورد سوءاســتفاده قرار نگرفتن پرچم »مطالبه هوشــمندانه« را بالا نگه 
دارند و خواسته های مردم را پیگیری کنند و مسئولان نیز با »پاسخ گویی 
فعالانه« خواسته های به حق مردم را جامه  عمل بپوشانند و یا توضیحات 
نادرست بودن مطالبه و مشکلات خود را با زبان و ادبیات مناسب با مردم 

در میان بگذارند. 
به نظر می رســد با عزم و همدلی ملی برای خاموش کردن این حرکت به 
انحراف کشیده شده، مطالبه هوشــمندانه خواســته های به حق مردم و 
پاسخگویی فعالانه مسئولان دســتگاه های مختلف، می توان این چالش 

را نیز به فرصتی برای بهتر و قوی تر شدن تبدیل کرد. 
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